balena transferit: hoc iudicat: *Lucebit*; idem- que significat quod, apparebit: *Erit manifesta*. Quotiescumque sulcat mare, vel abyssos pe- tit inferiores, totum commouet pelagus: *Et facit feruiscere mare*, sicut ignis aqua lebetem accendit vitro citroque conuertit. Num aliquod unis inuoluntur, remanetque commotionis ve- stigium. Hæc stupemus & nonimus esse vesti- gia diaboli, dum anima penetrat abyssos, eam- que per peccatum possidet, omnia turbat, in- uertit, omnia commouet & alterat passiones; omnia vitro citroque conuertit. Num aliquod huius commotionis vestigium? In tibi in hoc eaco, surdo & muto; hinc colliges ingressum diaboli, & vestigia quæ anima tua impetita reliquat, ex spuma, quam in corpore conceit, quod suis eruit cardinibus & conturbat uiuer- tum. Quam appositè dixit Angelus, ei nomen esse: *Exterminans*: quæ cuncta suo & loco & exterminet ordine. Si vel imago tantum eius, vipote corporis inuasio, illud ita commoueat, ut aures obstruat, oculos excæcet, linguam liget: quid censendum de anima, in qua quie- tus, & diuturnis, conquiescit, dum eam per peccatum conquiescit. Hæc Dei mens est, in hoc homine, quem oculis nostris subiicit Evan- gelista, ut perpendamus.

III. Nobiscum agit Deus, quasi qui res confide- ramus oculis carnis, & spiritalia non intelli- gamus, nisi per corporalia, quæ docente phi- losopho alio modo in hac vita capere nequimus. Dominica proxime elapsa demonstrare uoluit in anima sua sanctissimam, quam purissimo corpori unitam & absconditam deferebat, qualis illa esset cui se Deus unione coniunxerat hypostati- ca, quam pulchra, formosa, diues, plena gloria, dotibus, donisque cælestibus opulenta: quia ve- rito hoc ipsum videre non dabatur in ipsa anima, ut pote inuisibili, in suo corpore declarauit, illud tale oculis obijciens discipulorum, quale no- bis describit Evangelista: *Resplenduit facies eius sicut sol, vestimenta autem eius facta sunt alba sicut nix*, corpus suum tanta claritate splen- didum, tantâ gloriâ magnificum, tantis doti- bus decoratum: ut hæc fuerit Petri sententia, non posse necdum inueniri, sed nec in hac vita quidquam desiderari excellentius, ipsa sanctissi- mi corporis uisione, ac solo tantæ gloriæ ac splendoris intuitu, nec illum in seipso possiden- do, posse quempiam per omnia secula om- ni dolore poenæque liberari: pro ut tunc probau- mus.

Si Deus sic anime corpus adornat, cui se

uniuit, cum non sit, illud capax donorum Dei principalium, nec bonorum cælestium recep- tum, o quam pulchra, grataque uideatur anima illa sanctissima, quæ bonorum omnium Dei, donorumque supernaturalium est recepti- ua? Quinimo hoc ipso docere te uoluit, qualis à Deo pareatur anima, dum illi coniungitur, & quæ bona illi communicet, si tantâ gloriâ cor- pus adornet, mortale, & passibile, quod præter- luti figmentum nihil habet aliud. Si tantum lu- to confert splendorem illi se coniungens, quam pulchrum apparebit vitrum, crystallum, aut de- tersum sine macula speculum aut adamas luci- dissimus, si totus illi coniungatur? Quam pul- chram Dominus reddet animam, cui coniun- gitur? Quam illa splendida, quam opulenta? quam donis cælestibus, & gloriâ spectabilis? Eodem modo, eadem mensurâ ac proportio- ne Christus intendit, ut intelligas, qualem red- dat diabolus animam, quam possidet, cui se coniungit, quam per mortale peccatum ingre- ditur. In eum finem hodie miserum illum tibi proponit, ut uident, quale reddat corpus illud, quod arripit, quem malorum omnium cumu- lum, qualem sensum priuationem, quam co- lendam causet in illo insensibilitatem, quam il- lud figurâ distorqueat iustificâ, bonorum om- nium lato, firmiter tibi persuadeas, quod talem quoque reddat animam, quam ingreditur, & in- quam per peccatum lethale suscipi potestatem: *Omnia* (docet Chrysost.) *erunt & confandit, D. Chr. & perdit, quocumque insulserit, omnia discipuli, Ho. 9. 17. & dilacerat.*